
令和５年９月７日 
保護者 様 

                              安中市立安中小学校  
                               校⾧ 萩原 宏明 

 
 

 
 
 処暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校
の教育活動にご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。 
 さて、過日の市教委通知のとおり、現在市内全校で使用しています「保護者メール」につ
きましては、令和５年度末をもってシステムの提供が終了することとなり、替わって、
「tetoru（テトル）」アプリを使用し、ご家庭への連絡をさせていただくこととなりました。 
 このアプリは、緊急時等の一斉連絡に加え、学校からの PDF 文書の配信、ご家庭からの
欠席等の連絡（前日送信も可）などが可能です。 
 本校では、年度替わりを待たず、準備が整い次第、「tetoru（テトル）」アプリへの移行を
開始したいと存じます。（市内中学校でも、遅くとも来年度からは移行となりますので、６
年生の保護者様にもお願いいたします。） 
 つきましては、お手数ですが、以下により、「tetoru（テトル）」アプリへの登録をお願い
いたします。 
 

○ この通知とともに、児童ごとの登録用紙をブラインドファイルに入れてお配りします。

（登録用紙のお子さんの氏名は、システムの関係で正式な文字が表示できていない場 

合があります。また、出席番号は tetoru システム内の番号のため、通常使用の番号と

一致していない場合があります。） 

○ 登録用紙に記載の QR コードからアプリのインストールをし、メールアドレスを登録

してください。 

○ 登録期限が約１ヶ月後で固定されています。記載の期限までに登録をお願いします。 

○ 各メールアドレスや送信内容が外部に知らされることはありません。 

○ 全てのご家庭の登録が済みましたら、テスト送信をおこないます。 

○ 欠席等の連絡は、１１月１日（水）より「tetoru（テトル）アプリ」でお願いします。

（もちろん電話でも構いません。） 

○ 念のため、現在の「保護者メール」は今年度末まで稼働させます。 
 
【参考】tetoru 保護者様向け web ページ 

  https://support.tetoru.jp/hc/ja/categories/4413702632207 
（リンクがとばない場合は、URL をコピーしてアドレスバーに 

貼り付けてください。） 


